Nunc demum conjuges fratresque et liberi arrestatorum e consternatione seu confusione tantisper respirantes, comparuerant Superioribus diebus et exhibuerant libellum hunc Majestati Vestrae Sacratissimae suppliciter inscriptum, orantes: Majestati Vestrae Sacratissimae per nos humillime submitti. Victi

proinde precibus et lacrimis interpellantium, tam pertinaces esse nequimus, quin eorum instantiae tantillum tribueremus, ut e commiseratione preces eorum Majestati Vestrae Sacratissimae humillime praesentaremus. Nescimus equidem causas hujus arresti, ipsa etiam Commendantis Generalis Serenitas, referens se ad positiva Augustae Imperialis Aulae eatenus jussa, viam nobis stravisse videtur, coram Augusto Majestatis Vestrae Sacratissimae Throno, supplicantium eatenus partes sustinendi, messemque justitiae et misericordiae, in commune suae hujus haereditatis solatium humillime suggerendi.

De paterna itaque Majestatis Vestrae Sacratissimae pietate, et clementia optime persvasi, quidquid Majestas Vestra Sacratissima, pro altiori sua sapientia, ex amore hujus sui Principatus, statuere dignabitur in eo aquiresemus, ejusque Caesareo Regiae voluntatis, oracula in dies praestolamur, et in fideli subjectione manemus.

(Ugy látszik, hogy eleje hiányzik.  
Egyszerű másolat.)

**Relatio C. Emerici Bethlen in negotio incaptivatorum a. 1738. Transsilvanorum ad aulam ablegati, de negotiis et effectu ablegationis suae.**

Illustrissimi Status Reformati Proceres Domini Domini Gratosissimo Colendissimi!

Id mei muneris esse duxi, concreditam mihi Provinciam non ornare saltim, sed quantum in me situm esset, posteritati etiam transferre, id et Deputationis munus et consanguinitatis et etiam erga Religionem exigere videbatur necessitudo.

Equidem si mihi vires tantae forent, quantum ipsa scribendi materia campum aperuit, possem et praesenti et futurae satisfacere aetati, cum vero illis destituar, non male me facturum spero, si quam succincte, tam sincere et bona fide meae Deputationis dederò Relationem.

Posteaquam igitur Excellentissimus Dominus Comes Adamus de Bethlen, ac Illustrissimi Domini Sigismundus Liber Baro Bánffy de Losoncz, ut et Josephus Liber Baro de Nalác, Supremi scilicet Ecclesiarum Curatores in negotio incaptivatorum ad Au-

gustam Aulam me qua Deputatum eligere, ac amandare vellent, fateri cogor non: illis patriae praesertim circumstantiis, ubi partim pestis omnia turbaret, partim immanis Christianitatis hostis patriae immineret, charissimam thori sociam, liberosque relinquere, non sine gravi animi perturbatione sustinui. Excellentissimi tamen ac Illustrissimorum Dominorum Curatorum autoritas, et tenerrimus ille, quo erga germanum meum fratrem Samuelem Comitem de Bethlen, ac affinem Johannem Liberum Baronem Lázár ferebar amor, ut et arctissima partim sanguinis, partim obligationis, quae me caeteris ligabat, necessitudo, sed praesertim zelus erga Religionem, ut me ad amandandum induci paterer, vicere.